
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 23. janvārī 
 

                                      Nr. 16  
  

(protokols Nr.1, 17.§.) 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts policiju  

 
Smiltenes novada pašvaldība 2024. gada 21. novembrī ir saņēmusi (reģ. DVS “Namejs” ar Nr. 

SNP/24/4.7/5837) Valsts policijas priekšlikumu sadarboties likuma “Par policiju” 3.pantā noteikto 

uzdevumu veikšanai savas kompetences ietvaros 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka iestādes sadarbojas, lai 

veiktu savas funkcijas un uzdevumus, savukārt šī panta piektā daļa un 61.pants noteic, ka publiskas 

personas sadarbojoties var slēgt sadarbības līgumu. Likuma “Par policiju” 3. pants noteic, ka Policijas 

uzdevumi ir garantēt personu un sabiedrības drošību; novērst noziedzīgus nodarījumus un citus 

likumpārkāpumus; atklāt noziedzīgus nodarījumus, meklēt personas, kas izdarījušas noziedzīgus 

nodarījumus; likumā paredzētajā kārtībā sniegt palīdzību iestādēm, privātpersonām un personu 

apvienībām to tiesību aizsardzībā un ar likumu noteikto pienākumu realizācijā; savas kompetences 

ietvaros izpildīt administratīvos sodus un kriminālsodus. 

Iestāžu – Valsts policijas un Smiltenes novada Pašvaldības policijas sadarbības mērķis ir veicināt 

likumā “Par policiju” un citos normatīvajos aktos noteikto Valsts policijas un Smiltenes novada 

Pašvaldības policijas kompetencē ietilpstošo uzdevumu efektīvāku izpildi, kā arī, lai sekmētu savstarpējo 

palīdzību pušu pienākumu un tiesību īstenošanā un informācijas ātrākā apmaiņā, tādējādi garantējot 

sabiedrības drošību. Noslēdzot sadarbības līgumu, Valsts policija un Smiltenes novada pašvaldība 

(Pašvaldības policija) apņemas mērķtiecīgi sadarboties, tostarp kopīgi organizēt un veikt darbības, kas 

vērstas uz likumpārkāpumu un to veicinošo apstākļu novēršanu, atklāšanu, pārtraukšanu, kā arī 

iedzīvotāju drošības un sabiedriskās kārtības nodrošināšanu Smiltenes novada administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā noradīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2025. gada 16. 

janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo un piekto daļu, 61.panta pirmo un otro daļu, 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija saistošo noteikumu Nr.14/23 “Smiltenes 

novada pašvaldības nolikums” 60. punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts policiju (reģ. Nr. 90000099040, juridiskā adrese: Čiekurkalna 

1.līnija 1, k-4, Rīga, LV-1026) par sadarbību likuma “Par policiju” 3.pantā noteikto uzdevumu 

veikšanai savas kompetences ietvaros (Sadarbības līguma projekts lēmuma pielikumā). 

2. Pilnvarot pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Pašvaldības policija” (reģistrācijas numurs 

40900038044) priekšnieka pienākumu izpildītāju Māri Bisenieku pašvaldības vārdā parakstīt 

lēmuma 1.punktā norādīto sadarbības līgumu. 

3. Par līguma noslēgšanu un tā izpildi atbild pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Pašvaldības 

policija” priekšnieka pienākumu izpildītājs Māris Bisenieks. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors Andris Lapiņš. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

Domes priekšsēdētāja                                                     A. Harju 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

